Temposonics®
Magnetostriktive lineare Positionssensoren
EP2 IO-Link
Datenblatt
– Flexible Montage
– Betriebstemperaturen bis zu +75 °C
– Flach & kompakt
I 2 I

Temposonics® EP2 IO-Link
Datenblatt
BESTELLSCHLÜSSEL
E P 2 M D 4 4 1 K
a b c d e
a Bauform
E P 2 Flaches Profil
b Messlänge
X X X X M0050…2540 mm
c Anschlussart
D 4 4 M12 (4 pol.) Gerätestecker
d Betriebsspannung
1 +24 VDC (±25 %)
Standard Messlänge (mm)*
Messlänge Bestellschritte
  50 … 500 mm 25 mm
500…2540 mm 50 mm
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
*/ Neben den Standardmesslängen weitere Längen in 5 mm-Schritten erhältlich
LIEFERUMFANG
• Sensor
• 2 Montageklammern
	 bis 1250 mm Messlänge
   + 1 Montageklammer je
   500 mm zusätzlicher
   Messlänge
Zubehör separat bestellen.
Betriebsanleitungen & Software finden Sie unter:
e Ausgang
K IO-Link
USA
MTS Systems Corporation
Sensors Division
3001 Sheldon Drive
Cary, N.C. 27513
Telefon: +1 919 677-0100
E-Mail: info.us@mtssensors.com
DEUTSCHLAND
MTS Sensor Technologie
GmbH & Co. KG
Auf dem Schüffel 9
58513 Lüdenscheid
Telefon: +49 2351 9587-0
E-Mail: info.de@mtssensors.com
ITALIEN
Zweigstelle
Telefon: +39 030 988 3819
E-Mail: info.it@mtssensors.com
FRANKREICH
Zweigstelle
Telefon: +33 1 58 4390-28
E-Mail: info.fr@mtssensors.com
GROSSBRITANNIEN
Zweigstelle
Telefon: +44 79 44 15 03 00
E-Mail: info.uk@mtssensors.com
CHINA
Zweigstelle
Telefon: +86 21 6485 5800
E-Mail: info.cn@mtssensors.com
JAPAN
Zweigstelle
Telefon: +81 42 707 7710
E-Mail: info.jp@mtssensors.com
MTS, Temposonics und Level Plus sind eingetragene Warenzeichen der MTS Systems Corporation in den USA. MTS Sensors und das MTS Sensors Logo sind Warenzeichen der MTS Systems Corporation in den
USA. Diese Warenzeichen können auch in anderen Ländern geschützt sein. Alle anderen Warenzeichen sind im Besitz des jeweiligen Eigentümers. Copyright © 2018 MTS System Corporation. Keine Vergabe von
Lizenzen an geistigem Eigentum. MTS behält sich vor, ohne Ankündigung die Informationen in diesem Dokument sowie das Produktdesign zu ändern sowie Produkte aus dem Verkauf zu nehmen. Typografische und
grafische Fehler oder Auslassungen sind unbeabsichtigt. Alle Informationen ohne Gewähr. Auf der Website www.mtssensors.com erhalten Sie die aktuellen Produktinformationen.
Dokumentennummer:
551831 Revision A (DE) 03/2018